
 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIV – N.° 15          24/01/2020                               SEÇÃO I                                                 PÁG. 04
 

 
 
 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO TEP Nº 001, 22 DE JANEIRO DE 2020. 

 
 

Designa Comissão para propor 
normativo interno sobre Exame de 
Proficiência 

 
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais e em conformidade com a decisão da plenária departamental de 
22/01/2020, 
 
 RESOLVE: 
 
1. Designar os docentes LIDIA ANGULO MEZA (presidente), matrícula 1481646, PAULO 
ROBERTO PFEIL GOMES PEREIRA, matrícula 303080, JÚLIO CÉSAR BISPO NEVES, 
matrícula 3067676, NÍSSIA CARVALHO ROSA BERGIANTE, matrícula 2775576, para 
comporem comissão interna com o objetivo de estudar e propor normativo interno sobre exames de 
proficiência das disciplinas do TEP. 
 
2. Esta designação não corresponde a função gratificada nem a cargo de direção. 
 
3. Esta DTS entra em vigor a partir da data de sua assinatura. 
 
 

 JOÃO CARLOS CORREIA BAPTISTA SOARES DE MELLO 
Chefe do Departamento de Engenharia de Produção de Niterói 

# # # # # #  
 


